- 486 In fine di v. **P Ty A** non recano pausa; **T<sub>1</sub> T<sub>2</sub> Vt** hanno punto fermo (seguiti da Petr.; **S** due punti).
- 488 Petr., per tacita correzione o per inerzia da **S**, *de'*: ma non è inammissibile conservare, in combinazione con il possessivo, il *de* nordico attestato da tutti i testimoni (**Vt** compresa).
- 489 Tutti i testimoni recano dopo *gioua* punto fermo (segue minuscola in **P Ty**; maiuscola in **A T<sub>2</sub> Vt**), tranne **T<sub>1</sub>** che ha punto e virgola.

- 491 In fine di v. **P Ty** non recano pausa; **A T<sub>2</sub> Vt** hanno punto fermo. Interpungendo con questi ultimi gli editori moderni fraintendono il testo: *Che quivi il suo giudizio è incerto e falso* non è una causale (**S** e Petr. *Chè*), bensì una consecutiva prolettica retta da 492-499. Cfr. BASILIO, *Hex.* VI, c. 26 r A-B [VI, 11, 5-8] «Ne igitur lunam oculo metiaris, sed ratiocinatione, quae multo acutior oculis est ad ueritatis inuentionem. [...] Orbis terrarum urbes plurimum inter se habitationibus separatae, ex aequo omnes cum his qui ad orientem uniuersi sunt uicis, lunare lumen suscipiunt, quibus si non omnibus facies compar et ex aduerso conferenda esset, rectos quidem angis portus omnino illuminaret, eos uero qui latitudinem ipsius excedunt, inclinatis radijs per obliqua allatis impeteret. Quod ipsum et in lucernis in domibus fieri uidere est, cum enim plures homines circunsteterint ipsam lucernam, umbra eius qui in directum stat, in directum extenditur, reliquae in utranque partem inclinant. Quare si non immensum, et magnitudinis excellentis lunare corpus esset, non utique similiter ad omnes extenderetur. Similiter enim ipsius ab aequinoctialibus locis orientis participes sunt, et qui ad zonam perfrigeratam habitant, subque ursae ac septentrionis circumersiones siti sunt, et qui iuxta cauitates meridiei, exustae ac torridae zonae uicini sunt. ad quos omnes secundum latitudinem aequaliter perueniens, manifestissimum magnitudinis suae testimonium praebet». Il concetto è compendiato in *Rime* 889, 5-6. Cfr. anche *M.c.* IV, 312-327 (dove l'argomentazione è analoga).
- 492 Il solo **P** reca dopo *grande* punto fermo (seguito da minuscola); **T<sub>2</sub> Vt** hanno virgola; **Ty A** nessun segno.
- 494 Il punto fermo in fine di v. attestato dal solo **P** e mantenuto da **S** e Petr. non dà senso (si veda la fonte citata *supra* a 491). **T<sub>2</sub> Vt** recano virgola, **Ty A** nessun segno.
- 496 **S** *Oppur.*
- 498 **S** *Oppur.*